
Edgar Daniel Gamez Alvarado 6194809995
3.05 kW 27 de Junio de 2025

DAC 001130104378

745 kWh prom. $ 5,175

5 817 kWh $629

87.85 % BIMESTRE $ 4,546

$31,051.00 MXN $3,774.00 MXN $27,277.00 MXN

610 W 5 14 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.4 AÑOS



Propuesta 1 27 de Junio de 2025 12 de Julio de 2025

# 20250108

Edgar Daniel Gamez Alvarado  
6194809995

5 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

1 Growatt Inverter 3.6 kW

5 Everest

0 Material electrico

Subtotal $ 61,000.00

IVA $ 4,880.00

TOTAL (MXN) $ 65,880.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 31,051.00 $ 3,774.00 $ 0.00 $ 27,277.00 $ 27,277.00 $ -38,603.00

2 $ 31,982.53 $ 3,887.22 $ 0.00 $ 28,095.31 $ 28,095.31 $ -10,507.69

3 $ 32,942.01 $ 4,003.84 $ 0.00 $ 28,938.17 $ 28,938.17 $ 18,430.48

4 $ 33,930.27 $ 4,123.95 $ 0.00 $ 29,806.31 $ 29,806.31 $ 48,236.79

5 $ 34,948.17 $ 4,247.67 $ 0.00 $ 30,700.50 $ 30,700.50 $ 78,937.30

6 $ 35,996.62 $ 4,375.10 $ 0.00 $ 31,621.52 $ 31,621.52 $ 110,558.82

7 $ 37,076.52 $ 4,506.35 $ 0.00 $ 32,570.16 $ 32,570.16 $ 143,128.98

8 $ 38,188.81 $ 4,641.54 $ 0.00 $ 33,547.27 $ 33,547.27 $ 176,676.25

9 $ 39,334.48 $ 4,780.79 $ 0.00 $ 34,553.69 $ 34,553.69 $ 211,229.94

10 $ 40,514.51 $ 4,924.21 $ 0.00 $ 35,590.30 $ 35,590.30 $ 246,820.24

11 $ 41,729.95 $ 5,071.94 $ 0.00 $ 36,658.01 $ 36,658.01 $ 283,478.24

12 $ 42,981.85 $ 5,224.10 $ 0.00 $ 37,757.75 $ 37,757.75 $ 321,235.99

13 $ 44,271.30 $ 5,380.82 $ 0.00 $ 38,890.48 $ 38,890.48 $ 360,126.47

14 $ 45,599.44 $ 5,542.25 $ 0.00 $ 40,057.19 $ 40,057.19 $ 400,183.66

15 $ 46,967.42 $ 5,708.51 $ 0.00 $ 41,258.91 $ 41,258.91 $ 441,442.57

16 $ 48,376.45 $ 5,879.77 $ 0.00 $ 42,496.68 $ 42,496.68 $ 483,939.25

17 $ 49,827.74 $ 6,056.16 $ 0.00 $ 43,771.58 $ 43,771.58 $ 527,710.83

18 $ 51,322.57 $ 6,237.85 $ 0.00 $ 45,084.72 $ 45,084.72 $ 572,795.55

19 $ 52,862.25 $ 6,424.98 $ 0.00 $ 46,437.27 $ 46,437.27 $ 619,232.82

20 $ 54,448.12 $ 6,617.73 $ 0.00 $ 47,830.38 $ 47,830.38 $ 667,063.20

21 $ 56,081.56 $ 6,816.26 $ 0.00 $ 49,265.30 $ 49,265.30 $ 716,328.50

22 $ 57,764.01 $ 7,020.75 $ 0.00 $ 50,743.26 $ 50,743.26 $ 767,071.76

23 $ 59,496.93 $ 7,231.37 $ 0.00 $ 52,265.55 $ 52,265.55 $ 819,337.31

24 $ 61,281.83 $ 7,448.32 $ 0.00 $ 53,833.52 $ 53,833.52 $ 873,170.83

25 $ 63,120.29 $ 7,671.76 $ 0.00 $ 55,448.52 $ 55,448.52 $ 928,619.35

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 1,098.3 1,165.6 1,038.2 961.7 829.2 965.6

Consumo actual 693.0 963.0 1,001.0 587.0 639.0 587.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


